territoriales del Distrito Federal), lo antes citado tiene el objeto de desagregar las 

partidas correspondientes para otorgar mayor certidumbre y claridad del ejercicio del 

gasto. 

Se manifiesta una reducción del Presupuesto de Egresos por un importe de 

$248,686.00 (Doscientos Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos Ochenta y Seis Pesos 

00/100 M.N.) lo anterior se origina por diferencia que surge entre la Ley de Ingresos 

del Municipio autorizada y la distribución y calendarización para la ministración de los 

recursos correspondientes al fondo; publicada en el Periódico Oficial del Estado de

[...]

analizado por los integrantes del Cabildo fue aprobado por unanimidad.  

- - - En uso de la voz, el Presidente Municipal C. Faisal Smer Silva, propone para su 

revisión y aprobación al H. Cabildo la reprogramación del Remanente del Fondo de 

Hidrocarburos 2016, con un techo financiero de $75,563.46 (Setenta y Cinco Mil 

Quinientos Sesenta y Tres Pesos 46/100 M.N.) con las adecuaciones pertinentes que 

a continuación se señalan: 

PROPUESTA DE OBRA DE HIDROCARBUROS 2016 

No. CLAVE LOCALIDAD 
DESCRIPCIÓN DE 

LA ACCIÓN 

METAS 
COSTO 

APORTACIÓN 
MUNICIPAL M

2
 ML OTROS 

1 
HIDR2016-

[...]

la aportación del Fondo de Hidrocarburos 2017. 

- - - Acto seguido, el Presidente Municipal manifiesta al Cabildo, que en este mes de 

marzo se dará inicio con la Colecta Nacional de Cruz Roja 2017, por lo que propone 

se realice un donativo por la cantidad de $12,000.00 (Doce Mil Pesos 00/100 M.N.), 

mismo que será cubierto de la cuenta de gasto corriente. Una vez escuchada la 

propuesta del C. Presidente Municipal, es sometida a votación y aprobada por 

unanimidad por los integrantes del Cabildo. 

- - - El C. Luis Raúl González Torres, Octavo Regidor;